
 
ZÁPIS Č. 6 

ZE ZASEDÁNÍ FINAN ČNÍHO VÝBORU KONANÉHO DNE 2.11.2017 
 
 

PŘÍTOMNI: Ing. Zvěřinová, Ing. Mrkos, ACCA, Ing. Havlík, Ing. Sedlák, Ing. Součková,  
                    Ing. Klusáčková 
                     
OMLUVENI: Mgr. Ifrah, Matěj Kohout, Ing. Růžička 
 
 
 
HOSTÉ : Bc. Vácová – vedoucí OF 
               Ing. Klement - místostarosta 
 
 

PROGRAM :  
1. Rozpočtové opatření č.7/2017 
2. Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Žďár nad Sázavou 
3. Rozšíření účelu poskytnutého úvěru 
4. Rezignace člena finančního výboru 
5. Různé 

 
 
 
Zahájeno : 15.00 h.             Skončeno : 15.30 h. 
Předsedkyně  finančního výboru přivítala přítomné členy, program FV byl odsouhlasen všemi 
přítomnými členy.  
 
 
 

1. Rozpočtové opatření č.7/2017 
 
Vedoucí finančního oboru Bc. Vácová předložila k projednání Rozpočtové opatření č.7/2017 spolu 
s dodatkem. 
Rozpočet zvyšují dotace, které jsou účelově určené na konkrétní výdaje. Došlo k úpravě příjmů dle 
plnění, finanční prostředky byly z rezervy rozpuštěny na posílení výdajových položek ve výši 206 tis. 
Kč. PO ZŠ Komenského 6 a Palachova provedly odvod z fondu investic do rozpočtu města na 
rekonstrukce v budovách škol, dar ve výši 400 tis. Kč od PKS okna a.s.je určen na opravu 
rychlobruslařského oválu. Přesuny mezi výdajovými položkami rozpočet nenavyšují.  
Ing. Zvěřinová – převod finančních prostředků ze sečení na údržbu 
Ing. Klement – za sečení uhrazeno méně než byl předpoklad, posílena údržba ( vichřice ) 
 
 
Závěr 
Finanční výbor po projednání doporučuje ZM schválit materiál č.j.  24/2017/OF/6 Rozpočtové 
opatření č.7/2017 
Hlasování : 6 – 0 – 0 
 
 
 
 
 
 
          



 2

 
 
 

2. Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Žďár nad Sázavou 
 
Vedoucí finančního odboru Bc. Vácová uvedla, že v Zásadách pro poskytování dotací je navržena 
změna textu v článku 1 Základní ustanovení – bod 9, který umožní žadateli o dotaci přihlásit se i do 
jiného dotačního programu, pokud nebyla vykryta žádost v dotačním programu, do kterého se 
původně přihlásil. Rozšířen byl seznam odborů a oddělení odpovědných za zpracování žádostí o 
oddělení projektů a marketingu.  
V materiálu bude opraven název – úsek tajemníka a správy MěÚ 
 
 
Závěr 
Finanční výbor po projednání doporučuje ZM schválit materiál č.j. 24/2017/OF/4  Zásady pro 
poskytování dotací z rozpočtu města Žďáru nad Sázavou 
Hlasování : 6 – 0 – 0 
 
 
 
 
 

3. Rozšíření účelu poskytnutého úvěru 
 
Vedoucí finančního odboru Bc. Vácová seznámila přítomné členy finančního výboru se změnou 
v účelu použití poskytnutého úvěru na technickou infrastrukturu na Klafaru, rekonstrukci kina a 
povrchů ulic Kavanova a Mánesova, kdy čerpání úvěru je časově omezeno – do 29. 12. 2017.  Na 
prodloužení čerpání úvěru ČSOB nepřistoupila, ani z hlediska úrokové sazby by nebylo vhodné úvěr 
prodlužovat. Úrokové sazby v současné době rostou. Rozšíření úvěru je plánováno na financování 
zastávek MHD na Klafaru ul. Libická a Sázavská. V případě odsouhlasení rozšíření účelu úvěru dojde 
k uzavření dodatku ke smlouvě o úvěru, kde bude tato změna zakotvena. 
Finanční prostředky ušetřené na zastávkách MHD budou ve finančním vypořádání převedeny do 
příštího roku. 
 
 
Závěr 
Finanční výbor po projednání doporučuje ZM schválit materiál č.j. 24/2017/OF/7 Rozšíření účelu 
poskytnutého úvěru 
Hlasování : 6 – 0 - 0  
 
 
 
 
 

4. Rezignace člena finančního výboru 
 
Mgr. Reda Ifrah zaslal finančnímu výboru rezignaci na člena finančního výboru. Předsedkyně výboru 
Ing. Zvěřinová mu vyslovila touto cestou poděkování za jeho činnost ve finančím výboru. 
Finanční výbor vzal rezignaci na vědomí.  
Bc. Bárta představil navrhovaného nového člena Mgr. Tomáše Augustýna. 
           
 
 
 
 



 3

 
5. Různé 

 
Další zasedání finančního výboru bude společné s Klubem zastupitelů a uskuteční se 
                                                 
Dne 15.11.2017 v 16.00h. 
 
Projednán bude návrh rozpočtu na rok 2018 
 
   
 
 
 
Rozdělovník: členové ZM, členové FV 
   
 
Zapsala : Turinská                                                                      Ing. Dagmar Zvěřinová  
                                                                                                  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
 

USNESENÍ 
ze zasedání finančního výboru konaného dne 2.11.2017 

 
 
PŘÍTOMNI:  Ing. Zvěřinová, Ing. Sedlák, Ing. Součková, Ing. Mrkos, ACCA,  
                       Ing. Klusáčková,  Ing. Havlík 
                        
  
OMLUVENI : Mgr. Ifrah, p. Kohout, Ing.Růžička 
 
 
 
 
 
Usn.1/6/2017 
Finanční výbor po projednání doporučuje ZM schválit materiál č.j.  24/2017/OF/6 Rozpočtové 
opatření č.7/2017 
Hlasování : 6 – 0 - 0 
 
 
Usn.2/6/2017 
Finanční výbor po projednání doporučuje ZM schválit materiál č.j. 24/2017/OF/4  Zásady pro 
poskytování dotací z rozpočtu města Žďáru nad Sázavou 
Hlasování : 6 – 0 - 0 
 
 
Usn.3/6/2017 
Finanční výbor po projednání doporučuje ZM schválit materiál č.j. 24/2017/OF/7 Rozšíření účelu 
poskytnutého úvěru 
Hlasování : 6 – 0 - 0 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                    Ing. Dagmar Zvěřinová  

 
 

 


